Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Londrina

Portaria n°015, de 04 de fevereiro de 2016.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS LONDRINA DA UTFPR, no uso
de suas atribuições, considerando a Portaria n° 0780, de 27 de março de 2013;

considerando a portaria n° 1.058, de 26 de setembro de 2008, do Reitor
da UTFPR;

considerando a mensagem eletrônica da DIRPLAD-LD, encaminhada
em 22 de janeiro de 2016;

RESOLVE

I — designar, ARTHUR AUGUSTO ALVES FERREIRA, matricula
SIAPE n° 20199693, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, para ocupar
a função de Responsável pelo Departamento de Orçamento, Finanças e Contabilidade do
Câmpus Londrina, sem ônus para a instituição.

II — atribuir-lhe a responsabilidade pelos encargos patrimoniais
inerentes à função.

III — designar ADILSON APARECIDO CAETANO DA SILVA,
matricula SIAPE n° 15210773, ocupante do cargo efetivo de Contador, para ocupar a função
de substituto do Responsável pelo Departamento de Orçamento, Finanças e Contabilidade do
Câmpus Londrina, sem ônus para a instituição.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete do Diretor-Geral

PROF. MAR 	 KI IMAMURA
Diretor- 	 pus Londrina